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Øster Alling Autoværksted 

v/Poul Erik Schnoor 

Hovedgaden 61 

8963   Auning 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Øster Alling Autoværksted, Hovedgaden 61, 8963 Auning. 

Tilsynsdato: Telefonsamtale den 22. december 2020 

Fra virksomheden deltog: Poul Erik Schnoor 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Poul Erik Schnoor 

Virksomhedens CVR-nr.: 84468614 

Virksomhedens telefonnr.: 86 49 22 44 

Antal ansatte i virksomheden: Ejer 

Virksomhedstype: W12 - Autoværksted 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et digitalt prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at 

fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gen-

nemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder 

i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal 

have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. 

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov 

om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet 

er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Korrespondance med virksomheden 

Norddjurs Kommune har ved skrivelse af 13. november 2020 spurgt ind til følgende: 

 

Som opfølgning fra tilsynet i 2019 bedes du fremsende oplysning om, hvormange biler der er afleve-

ret til skrot i 2019 og 2020, og hvem der har hentet dem. Såfremt du har nogle stående p.t., anmodes 

om fremsendelse af foto af disse. 

 

Ved tilsynet i 2019 var du ikke helt afklaret med, om der skulle fjernes nogle containere eller om de 

skulle blive stående. Har du taget beslutning om dette? 

 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 22. december 2020 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19 

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 07/32710 
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Ejer Poul Erik Schnoor har ved telefonsamtale den 22. december 2020 oplyst følgende: 

 

Alle skrotbiler er afhentet på nær en, som afhentes af Hammershøj i nær fremtid. 

 

Der er endnu ikke taget stilling til, hvilke containere der skal fjernes og hvilke der skal blive stående. 

Da der er begrænset aktivitet på værkstedet, er det planen, at de alle skal fjernes, men ejer vender 

tilbage i 2021 med et svar. 

 

 

Egenkontrol 

Til orientering kan det oplyses, at virksomheden har følgende egenkontrolvilkår i henhold til autoværk-

stedsbekendtgørelsens § 14: 

Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om følgende: 

1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler. 

2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. 

3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast. 

Dokumentationen skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende 

handling er udført. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser, som ikke er efterkommet. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 5. januar 2021 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk


  

 

3 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 

                                                        
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 


